10. *Trichocephalus Castoris.* †

Hujus quoque specimen tantem feminineum in Museo Viennensi datur.

11. *Trichocephalus Cameli.* †

In intestino coeco *Cameli* et *Dromedarii* et *Bactriani* reperta specimina tam mascula quam feminea Catalogus Viennensis manuscriptus enumerat.

Genus IV. Oxyuris.

Trichocephalum equinum GOEZII nequaquam ad genus antecedens pertinere, partemque illius crassam non posteriorem sed anteriorem esse, conspiciendo, *Oxyuridis* genus et nomen posui, illud quidem necessarium, hoc minus bonum, dum maribus ignotis feminas solas prae oculis habuerim. Tertiae autem speciei maribus cauda subulata deest, forsanique feminis solummodo talis cauda competit, quod nomen fingendo non suspicatus sum. Hoc tamen plurimis receptum mutare nolui, maribusque tantopere raris, ut illi speciei primae vulgatissimae nusquam visi sint, feminis isthoc in genere major honos debetur.

Species tres enumeravi, reliquas duas BREMSERO dictas inter *Ascarides* (vermicularem n. 31. et obvelatam n. 32.) reperies. Si harum autem caput, examine saepe iterato mihimet trivalve visum, tale non esset, cum aliis bene multis, v. c. *Ascaride leptura* n. 47. et affinis ad *Oxyuridis* genus amandandae forent.

1. *Oxyuris curvula* R.

Quam hactenus in *Equo* tantum offendimus, cel. GREVE (*Erfahrungen* etc. p. 169.) in intestinis crassis *Asinorum* praesertim malleo humido laborantium frequentem observavit.

2. *Oxyuris alata* R. n. sp.

Specimina tria in intestinis crassis *Melis Taxii* reperta BREMSERUS misit, omnia feminea, tres lineas longa.

Caput obtusum, antrorsum tenuius utrinque alatum, alis posteriora versus decreascentibus. Os simplex orbiculare visum, absque valvularum vestigio. *Corpus* crassiusculum in *caudam* subulatam excurrans, quae *ova* continet oblonga, ejusdem indolis ac illa *Oxyuridis curvulae*.

Obs. Habitu ad *Ascaridem* vermicularem accedit, sed valvulis non visis, amicum secutus sum, qui ad *Oxyuridis* genus refert.

3. *Oxyuris ambigua* R. n. sp.

Specimina plurima in intestinis crassis *Cuniculi* reperta BREMSERUS misit, et entozoon hocce in illis *Cuniculi* et *domestici* et *feri*, nec non *Leporis timidi* occurrere *Catalogus Viennensis* refert.

Mas duas tresve lineas longus, plus minus spiralis in spiritu flavescens. *Caput* attenuatum, ore orbiculari, mediocri, *corpus* posteriora versus

subincrescens; *cauda* pone foveam lateralem *apicem* tenuiorem, incurvum, ex quo semel *stylum* cylindricum satis longum exsertum vidi. *Oesophagus* rectus, ad cardiacam constrictus; *ventriculus* subglobosus, intestinum rectum.

Femina duplo major, dimidium attingens pollicem, mare magis albens. *Caput* maris; *corpus* rectiusculum aut obiter curvatum, utrinque attenuatum; *cauda* capillaris apice subulato, quartam tötius longitudinis partem sibi vindicans. *Oesophagus* et *ventriculus* maris; intestinum tenue et flavum per partem capillarem continuatum; apex subulatus diaphanus est, ut in strictura, qua illic incipit, anum adesse crediderim.

Ova elliptica in animalculo exiguo aequae magna tamen sunt ac illa magnae Oxyuridis curvulae; sed qui hujus parte tenui tantum continentur oviductus, Oxyuridis ambiguae partem crassam solummodo occupant.

Obs. Speciem hanc ambiguam dixi, quia genitali masculino et ovorum situ ad Trichocephalum, reliquis autem notis ad Oxyuridem accedit et inter utrumque genus transitum offert.

Genus V. Cucullanus.

1. *Cucullanus elegans* ZEDERI.

Cucullanos armatum, papillosum et coronatum ZEDERI in Entozoologia dictos ad cl. viri *Cucullanus* elegantem amandare coactus sum, cum nullum illos inter discrimen reperiam.

Speciem hanc in ventriculo et appendicibus pyloricis *Percae Luciopercae* et *fluviatilis*, in illic etiam mesenterio saepissime varioque anni

tempore; in *Esocis Lucii* summa tubi intestinalis parte Majo bis copiose, in *Gadi Lotae* majoris toto intestinorum tractu copiosissimum Decembri, Gryphiae reperi.

Berolini Junio mense duo specimina sanguinea, tres et quod excurrit lineas longa, feminea, vulva valde exstante, alterum foetus vivis instructum, nulla prorsus nota a Cucullano elegante discrepantia in *Cyprini Aspii* parte intestini superiore offendi.

Specimina quatuor in *Muraenae Anguillae* ventriculo et duodeno reperta, sub C. coronati nomine HÜBNERUS misit, sed omnibus notis cum C. elegante convenientia. Caput utique inerme dentibus GOEZIO dictis caret.

O. FR. MÜLLER Helminthologorum olim decus eandem speciem in *Perca cernua* detexit; feminam in intestinis *Percae Zingel* repertam Catalogus Viennensis mscptus refert.

Synopseos species III et XVII. huc pariter forsan pertinent.

2. Cucullanus truncatus R. n. sp.

In *Siluri Glanidis* intestinis Gryphiae Octobri reperi et in diario Societatis Berolinensis (Magazin der Gesellsch. Naturf. Freunde Vol. VI. p. 88.) descripsi.

Mas unicus, quinque feminæ mihi oblatis, tres ad quinque lineas longi, primo intuitu speciei præcedenti simillimi.

Caput obtusum, cucullo ovali, longitudinaliter striato, antice striis aliquot brevibus retrorsum flexis aucto, sive, iisdem pro uncinulis sumtis, armato, apophysi (in cuculli basi) mox aequali, mox denticulis quatuor vel quinque posticis in-